Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 487

13.09.2019                                             с.Заветное

О формировании рабочих групп по

исполнению перечня целевых

показателей реализации национальных

проектов на территории Заветинского

района

 В целях обеспечения устойчивого развития приоритетных направлений

социально-экономического развития Заветинского района, исполнения перечня

целевых показателей реализации национальных проектов на территории

Заветинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить составы рабочих групп по исполнению перечня целевых

показателей реализации национальных проектов на территории Заветинского

района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит

управляющий делами

Администрации Заветинского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Заветинского района

от 13.09.2019 № 487

СОСТАВЫ

рабочих групп по исполнению перечня целевых показателей реализации

национальных проектов на территории Заветинского района

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Здравоохранение»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Решетников

Владимир Иванович

 - главный врач муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница»

Заветинского района, заместитель

руководителя рабочей группы;

3. Безмельницина

Елена Александровна

 - заместитель главного врача по

экономическим вопросам муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница»

Заветинского района, секретарь рабочей

группы (по согласованию);

 Члены рабочей группы:

4. Буряков

Иван Николаевич

 - районный врач - педиатр, муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница»

Заветинского района (по согласованию);

5. Зленко

Екатерина Сергеевна

 - заместитель главного врача по

медицинскому обслуживанию населения

района муниципального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центральная

районная больница» Заветинского района

(по согласованию).

3

Рабочая группа по реализации национального проекта

 «Образование»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Колесников

Владимир Иванович

 - заведующий отделом образования

Администрации Заветинского района,

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Бардыков

Виктор Васильевич

 - заместитель заведующего отделом

образования Администрации Заветинского

района секретарь рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

4. Антонец

Светлана Петровна

 - ведущий специалист по опеке и

попечительству отдела образования

Администрации Заветинского района;

5. Ветрова

Ольга Васильевна

 - заведующий сектором экономики и

финансов отдела образования

Администрации Заветинского района;

6. Таранин

Сергей Николаевич

 - директор муниципального бюджетного

образовательного учреждений Заветинская

средняя общеобразовательная школа № 1

(по согласованию);

7. Ткаченко

Ирина Николаевна

 - заведующий муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждений

детский сад №7 с.Кичкино (по

согласованию).

4

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Демография»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Шамаева

Лариса Юрьевна

 - начальник управления социальной защиты

населения Администрации Заветинского

района, заместитель руководителя рабочей

группы;

3. Морковская

Наталья Александровна

 - заместитель начальника управления

социальной защиты населения

Администрации Заветинского района,

секретарь рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

4. Безрукова

Вера Ивановна

 - директор государственного казенного

учреждения Ростовской области «Центр

занятости населения Заветинского района»

(по согласованию);

5. Проскурнов

Евгений Витальевич

 - заведующий сектором по делам молодежи,

спорта, казачества и связям с

общественными объединениями

Администрации Заветинского района;

6. Проскурнова

Людмила Ивановна

 - заведующий отделом записи актов

гражданского состояния Администрации

Заветинского района;

7. Решетников

Владимир Иванович

 - главный врач муниципального

бюджетного учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница»

Заветинского района.

5

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Культура»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам, руководитель рабочей группы;

2. Великородная

Наталья Николаевна

 - заведующий отделом культуры

Администрации Заветинского района,

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Городничая

Елена Владимировна

 - главный специалист по культуре отдела

культуры Администрации Заветинского

района, секретарь рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

4. Аликулов

Геннадий Нишанбаевич

 - директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

Заветинская детская школа искусств (по

согласованию);

5. Галилеева

Алина Александровна

 - главный специалист по экономике отдела

культуры Администрации Заветинского

района (по согласованию);

6. Зайцева

Маргарита Валентиновна

 - директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Заветинский

районный Дом культуры» (по

согласованию);

7. Махтеева

Людмила Васильевна

 - директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Заветинская

межпоселенческая центральная библиотека»

(по согласованию);

8. Таранова

Наталья Александровна

 - директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Музей истории

Заветинского района» (по согласованию).

6

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Линченко

Сергей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Кривенко

Александр Николаевич

 - заведующий отделом строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства  Администрации Заветинского

района, заместитель руководителя рабочей

группы;

3. Кононенко

Наталья Александровна

 - ведущий специалист отдела строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Заветинского

района, секретарь рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

4. Агапов

Евгений Алексеевич

 - директор муниципального унитарного

предприятия «Заветинское предприятие

жилищно-коммунального хозяйства» (по

согласованию);

5. Ковганов

Валерий Александрович

 - главный специалист – архитектор района

отдела строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Заветинского района.

7

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Жильѐ и городская среда»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Линченко

Сергей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Кривенко

Александр Николаевич

 - заведующий отделом строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства  Администрации Заветинского

района, заместитель руководителя рабочей

группы;

3. Ковганов

Валерий Александрович

 - главный специалист – архитектор района

отдела строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Заветинского района,

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4. Бондаренко

Александр Владимирович

 - главный специалист по муниципальному

жилищному контролю Администрации

Заветинского района;

5. Бондаренко

Сергей Иванович

 - глава Администрации Заветинского

сельского поселения (по согласованию);

6. Конева

Елена Николаевна

 - ведущий специалист по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Заветинского района.

8

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Экология»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Трегубов

Евгений Иванович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района – начальник отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей

среды, руководитель рабочей группы;

2. Ковалев

Борис Юрьевич

 - главный специалист отдела сельского

хозяйства и охраны окружающей среды

Администрации Заветинского района,

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Евенко

Виктория Евгеньевна

 - ведущий специалист по вопросам

экологии, природопользованию и

энергетике отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды Администрации

Заветинского района, секретарь рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

4. Агапов

Евгений Алексеевич

 - директор муниципального унитарного

предприятия «Заветинское предприятие

жилищно-коммунального хозяйства» (по

согласованию);

5. Евенко

Сергей Алексеевич

 - главный специалист по растениеводству

отдела сельского хозяйства и охраны

окружающей среды Администрации

Заветинского района;

6. Титаренко

Ольга Юрьевна

 - ведущий специалист по экономическому

анализу и планированию отдела сельского

хозяйства и охраны окружающей среды

Администрации Заветинского района;

7. Фролов

Сергей Иванович

 - ведущий специалист по механизации,

работе с крестьянскими фермерскими и

личными подсобными хозяйствами отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей

среды Администрации Заветинского района.

9

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Линченко

Сергей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Мартыненко

Елена Алексеевна

 - заведующий отделом социально-

экономического прогнозирования,

поддержки предпринимательства,

координации работы предприятий

промышленного комплекса и торговли

Администрации Заветинского района

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Белунина

Ольга Николаевна

 - ведущий специалист по торговле

Администрации Заветинского района,

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4. Савченко

Сергей Иванович

- заведующий финансовым отделом

Администрации Заветинского района;

5. Титаренко

Ольга Юрьевна

- ведущий специалист по экономическому

анализу и планированию отдела сельского

хозяйства и охраны окружающей среды

Администрации Заветинского района;

6. Трегубов

Евгений Иванович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района – начальник отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей

среды.

10

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Цифровая экономика»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Колесников

Алексей Владимирович

- управляющий делами Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Викленко

Андрей Васильевич

 - начальник отдела по организационной,

кадровой работе и вопросам местного

самоуправления Администрации

Заветинского района заместитель

руководителя рабочей группы;

3. Осадчий

Алексей Николаевич

 - заведующий сектором информационных

технологий и делопроизводства отдела по

организационной, кадровой работе и

вопросам местного самоуправления

Администрации Заветинского района,

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4. Викленко

Евгения Александровна

 - директор муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг Заветинского

района».

11

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Производительность труда и поддержка занятости»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Линченко

Сергей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Мартыненко

Елена Алексеевна

 - заведующий отделом социально-

экономического прогнозирования,

поддержки предпринимательства,

координации работы предприятий

промышленного комплекса и торговли

Администрации Заветинского района

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Авдиенко

Валерия Андреевна

 - ведущий специалист по вопросам

трудовых отношений и

предпринимательства Администрации

Заветинского района, секретарь рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

4. Безрукова

Вера Ивановна

 - директор государственного казенного

учреждения Ростовской области "Центр

занятости населения Заветинского района"

(по согласованию);

5. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам;

6. Трегубов

Евгений Иванович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района – начальник отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей

среды;

7. Шамаева

Лариса Юрьевна

 - начальник управления социальной защиты

населения Администрации Заветинского

района.

12

Рабочая группа по реализации национального проекта

«Международная кооперация и экспорт»

№

п.п.

Ф.И.О.

Должность

1. Линченко

Сергей Николаевич

- первый заместитель главы Администрации

Заветинского района, руководитель рабочей

группы;

2. Мартыненко

Елена Алексеевна

 - заведующий отделом социально-

экономического прогнозирования,

поддержки предпринимательства,

координации работы предприятий

промышленного комплекса и торговли

Администрации Заветинского района

заместитель руководителя рабочей группы;

3. Белунина

Ольга Николаевна

 - ведущий специалист по торговле

Администрации Заветинского района,

секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

4. Потолохин

Владимир Владимирович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района по социальным

вопросам;

5. Савченко

Сергей Иванович

- заведующий финансовым отделом

Администрации Заветинского района;

6. Трегубов

Евгений Иванович

- заместитель главы Администрации

Заветинского района – начальник отдела

сельского хозяйства и охраны окружающей

среды.